РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МГЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ветлевская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12  августа  2022 г.  №47
д.Ветлевка

Об источниках наружного противопожарного
водоснабжения для целей пожаротушения,
расположенных в населенных пунктах и
на прилегающих к ним территориям
Ветлевского сельского поселения Мглинского
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  а также в целях реализации пунктов 53 и 75 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях пожаротушения обеспечить условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах Ветлевского сельского поселения Мглинского муниципального района (городского округа) и на прилегающих к ним территориях.
2. Естественные и искусственные водоисточники (реки, озера, бассейны, градирни и др.), расположенные на территориях населенных пунктов,  обеспечить подъездами с площадками (пирсами) с твердым покрытием размером не менее 12 х 12 метров для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года, за исключением случаев, когда территория населенного пункта обеспечена источниками противопожарного водоснабжения.
3. Водонапорные башни, расположенные в сельских населенных пунктах Ветлевского сельского поселения Мглинского муниципального района обеспечить приспособлениями для забора воды пожарной техникой в любое время года.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, на сайте администрации Мглинского района муниципального района (округа) или городского округа Брянской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Ветлевской сельской администрации                   Н.Н.Пимахов